
ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

Mikołów, dnia 22.02.2024r. 

Znak sprawy: ZGL/TP/04/2024 

KZP.2621.04.01.2024EKP 

         do wszystkich uczestników  

         postępowania 

 

Dotyczy: wyjaśnienie i zmiana treści SWZ w postępowaniu o sygnaturze ZGL/TP/04/2024 pn. 

Kompleksowy zakup paliwa gazowego dla obiektów administrowanych przez Zakład 

Gospodarki Lokalowej w Mikołowie 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

        Zakład Gospodarki Lokalowej w Mikołowie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r – 

Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego  wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy 

przez Prezesa URE?  

Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu sprecyzowanie rozliczeń w sytuacji, gdy obowiązująca od dnia 

26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w 

związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania 

zamówienia, gdyż okres obowiązywania ceny maksymalnej za paliwo gazowe został przedłużony do dnia 30 

czerwca 2024 r. 

Odpowiedź: TAK 

2. Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej jeszcze na 

etapie postępowania. 

Odpowiedź: Przesyłamy skany oświadczeń dla PPG objętych ochroną taryfową 

3. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularz ofertowego, tj. o umieszczenie w formularzu opłat 

dystrybucyjnych: stałej i zmiennej, przy czym, zgodnie z Taryfą PSG: 

- opłata zmienna - jednostki wyrażane są w kWh, 

- opłata stała - jednostki wyrażane są: dla grup taryfowych W-1 – W-4 w zł/mc, a dla grup od W-5 w 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

zł/(kWh/h) (wartość opłaty stałej to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie 

rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej za każdą godzinę okresu rozliczeniowego). 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to czy Zamawiający jest świadomy, że cena podana w formularzu 

ofertowym nie będzie ceną ostateczną, gdyż nie będzie zawierała opłat dystrybucyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

4. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności okresu sprzedaży wskazanego w tabeli cenowej w 

formularzu ofertowym (punkty poboru * miesiące). 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany formularza ofertowego po weryfikacji 

5. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszystkie punkty poboru gazu są podłączone do 

ogólnopolskiej sieci dystrybucyjnej gazu. 

Odpowiedź: POTWIERDZAMY 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź: NIE 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: TAK 

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: TAK 

9. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony ze stawki podatku akcyzowego 

10. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 

wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

Odpowiedź: TAK 

11. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ewentualne odchylenie wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy §5 pkt. 7 projektowanych postanowień 

umowy  jn.: 

„Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi po uzyskaniu danych od OSD poprzez 

wystawienie stosownych faktur końcowych. 

Faktyczne zużycie gazu, uzależnione będzie od rzeczywistego zużycia na podstawie odczytów 

wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych i może znacznie różnić się od 

orientacyjnej ilości podanej w SWZ jednak Zamawiający gwarantuje realizację umowy na 

poziomie 80%”. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 

pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy 

zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w 

gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa 

gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody 

13. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 

punktów poboru gazu objętych postępowaniem? czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia?  

Odpowiedź: Zamawiający ma zawarte umowy i zobowiązuje się do ich wypowiedzenia. 

14. Dot. zapisów w par. 5 ust. 14 Projektu Umowy – Wykonawca wnioskuje o modyfikację: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.” 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o poniższą modyfikację:  

„Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 5 ust.14 projektowanych postanowień umowy na : 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grup taryfowych poniżej W-4 

był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane 

przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej poniżej W-4 dokonywane są w okresach 

dłuższych niż 1 miesiąc. Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 

przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił 

jeden miesiąc? 

Odpowiedź: TAK 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca, dla PPG objętego częściową ochrona 

taryfową przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 12? 

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 

gazowych w 2023 r. oraz w 2024  r. w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 

działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 

posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania 

w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych 

świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, 

również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji 

paliw gazowych stosowanej w 2022 r.  

W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą 

stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania 

różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie 

różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga 

pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość 

opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym 

podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura 

uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych 

akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. 

Odpowiedź: W formularzu ofertowym Zamawiający narzuca łączne opłaty dystrybucyjne, które 

zostały wyliczone wg taryfy OSD nr 12. Akceptujemy rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych na jednej fakturze. 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

17. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku 

akcyzowego? 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony ze stawki podatku akcyzowego 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był od daty jej wystawienia?  

Odpowiedź: TAK 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko 

fakturę. 

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedź: NIE 

20. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, 

a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 

taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: TAK 

 

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej  lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

22. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych   w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: NIE 

 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

23.Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które 

podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź: Przesyłamy skany oświadczeń dla PPG objętych ochroną taryfową 

 

24.Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o 

dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny 

w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla 

Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z 

treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z 

cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w 

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana 

na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie 

winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 

paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz 

ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 

taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 

Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: TAK 

 

25. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022  o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 

działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 

posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania 

w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych 

świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z 

powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 

wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki 

opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek 

opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat 

dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy 

wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 

dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym                                   

w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura 

uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych 

akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

Odpowiedź: Akceptujemy rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej 

fakturze. 

 

26. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku   z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 

wykonujący działalność gospodarczą   w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 

uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej 

do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania  w rozliczeniach usług dystrybucji paliw 

gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców 

uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla 

usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów 

podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki 

opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego                            

czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża 

zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych  na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 

Odpowiedź: TAK 

 

27. Czy zmawiający potwierdza, że oczekuję miesięcznych rozliczeń, dla wszystkich punktów poboru? 

Odpowiedź: NIE 

 

28. Dot.: §8 ust 1 Załącznika nr 4 – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia 

dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej 

na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed 

dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź: NIE 

 

29. Dot.: §8 ust 11 Załącznika nr 4 – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu i stosową modyfikacje ust. 12, 

poprzez usunięcie doniesienia do ust. 11. 

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody 

 

30.Dot.: §8 Załącznika nr 4 – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: 

„Zmawiający może zostać zobowiązany do zapłaty kary Wykonawcy w przypadku odstąpienia 

Zamawiającego od Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (nie z winy Wykonawcy) - w wysokości 

stanowiącej równowartość 10% kwoty brutto wynagrodzenia wyliczonego jako iloczyn ilości wskazanej w §4 

ust. 1 i odpowiadającej grupie taryfowej cenie jednostkowej podanej w formularzu ofertowym” 

Wyjaśniamy, że kary w umowie powinny być proporcjonalne dla stron umowy. Obecne zapisy obciążają 

jedynie Wykonawcę karami.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany §8 projektowanych postanowień umowy poprzez 

dodanie zapisów  

„Zmawiający może zostać zobowiązany do zapłaty kary umownej na rzecz  Wykonawcy w 

przypadku odstąpienia Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie 

zamawiającego z zastrzeżeniem ust.3 i 5  - w wysokości stanowiącej równowartość 10% kwoty 

brutto wynagrodzenia wyliczonego jako iloczyn ilości wskazanej w §4 ust. 1 i odpowiadającej 

grupie taryfowej cenie jednostkowej podanej w formularzu ofertowym”. 

31. Dot.: §5 ust. 9 Załącznika nr 4 – Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu na treść: 

„Wykonawca będzie przesyłał elektronicznie na wskazany powyżej adres mailowy kopie faktur lub obraz 

faktury za dostarczone paliwo gazowe oraz zapewni dostęp do platformy, na której są dostępne zestawienia 

zużyć, w celach przetwarzania statystycznego” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §5 ust. 9 projektowanych postanowień umowy jw. 

 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

32. Czy grupa taryfowa wskazana w Załączniku nr 5 dla PPG 8018590365500006217759 jest zgodna z grupą 

taryfową umieszczoną przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 

Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Prosimy o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego 

modyfikacji. 

Odpowiedź: TAK 

 

33. Dot. §7 Załącznika nr 4  – Prosimy o dodanie zapisu: „Ewentualne zmniejszenie wolumenu podczas 

trwania umowy może zostać zmniejszone o -15% wolumenu określonego w §4 ust. 1”  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany § 7 projektowanych postanowień umowy poprzez 

dodanie punktu o treści: 

„Ewentualne zmniejszenie wolumenu podczas trwania umowy może zostać zmniejszone o          

-20% wolumenu określonego w §4 ust. 1”. 

 

34. Dot. §3 ust. 1 Załącznika nr 4  – Prosimy o dodanie zapisu: „Zmawiający odbierze minimum 80% 

wolumenu określonego w §4 ust. 1” 

Odpowiedź:  Zapis widnieje w  §5 pkt. 7 projektowanych postanowień umowy: 

„Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi po uzyskaniu danych od OSD poprzez 

wystawienie stosownych faktur końcowych. 

Faktyczne zużycie gazu, uzależnione będzie od rzeczywistego zużycia na podstawie odczytów 

wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych i może znacznie różnić się od 

orientacyjnej ilości podanej w SWZ jednak Zamawiający gwarantuje realizację umowy na 

poziomie 80%”. 

 

35. Czy Zmawiający jest świadomy, że w Formularzu ofertowym w kolumnach C i G są zdublowane ilości 

punktów poboru dla których jest wskazana częściowa ochrona taryfowa (np. W4 - jest ogólnie 5 PPG, w 

pierwszej tabeli jest ujęte 5 PPG, a w  drugiej 1 PPG, co powoduje zdublowanie opłaty abonamentowej dla 

punktu z częściową ochrona taryfową) ?  

Odpowiedź: Zmiana formularza ofertowego po weryfikacji 

 

 

 

 



ZZAAKKŁŁAADD  GGOOSSPPOODDAARRKKII  LLOOKKAALLOOWWEEJJ wwwwww..zzggll..mmiikkoollooww..eeuu 

43-190 MIKOŁÓW,  UL. KOLEJOWA 2 ee--mmaaiill::  zzggll@zgl.mikolow.eu   

TTEELL..  ((3322))  332244--2266--0000 FFAAXX  ((3322))  332244--2266--1122 

  

  
 

 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany, 

Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do swz oraz projektowanych postanowień umowy 

stanowiących  załącznik nr 4 do swz. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- Formularz ofertowy- załącznik nr 1 do swz po zmianie 

- Projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 4 do swz po zmianie 

- skany oświadczeń dla PPG objętych ochroną taryfową 

 

Otrzymują: 

1) Adresat 

2) Dział Zam. Publ. a/a 


		2024-02-22T10:25:00+0100




